
ppmłt
Íactum

Smlouva o dílo

podle s2568 a násl. občanského zákoníku č.8g/2oL2 Sb. v platném znění

sĺvl_uvruí sTRANY

Název:

Sídlo:

Jednající:

lČ:

olČ:

Kontaktní osoba:

Sociologický ústav AV ČR, v'v.i.
Jilská 361/1',1"1o 00 Praha L

RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc', ředitel
68378025

c268378025

Mgr. et Mgr. Klára Plecitá, Ph.D.

a

Telefon: zLO 3LO 57L, e-mail: klara.olecita cas.cz

Zhotovitel:

Název: ppm factum research s.r'o.
Adresa: Bucharova IZSI/2, praha 13, 158 OO

lČ: 47l2l7gg
DlČ: Cz47L2I7g3
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716t2b, 14o 78
č. účtu: 
zastoupený: Pavlem Říhou, jednatelem

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddÍlu C,
vloŽce 13338

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo

PREAMBUTE
Tato smlouva je uzavírána mezi objednatelem, který jako veřejný zadavatel vyhlásil zadávací
řízení, v němž nejvýhodnější nabídku předložil zhotovitel, a proto byl osloven k uzavření této
smlouvy. Pro plnění závazkťl z této smlouvy jsou kromě samotného znění smlouvy podstatné i
podmínky zadávacího ŕízení a nabídky předložené zhotovitelem.

Smlouva, soÚ, Ess Round 8,2I' záŕí 2oL6 LlL3



ppm{t
Íactum

čńĺuľr ll. pŘeoĺvlĚT sMLoUVY
2. L Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace sběru dat výběrového dotazníkového

šetření s názvem ESS Round 8 pro výzkumnou infrastrukturu European Social Survey
ĺr'ttp:''www.europeans ), které je připravováno v rámci projektu MŠMT,
reg' č. LM20L5066 s názvem ,,Český národní uzel ESS.,.

2.2' Šetření je reprezentativní pro obyvatele ČR ve věku 15 let a výše bez horního věkového
omezení. Dotazováni budou jednotlivci vybraní metodou pravděpodobnostního
náhodného výběru. Kontaktováno bude 3390 domácností a realizováno bude minimálně
23oL rozhovorů. Dotazování proběhne metodou standardizovaného osobního rozhovoru
tazatele s respondentem (face-to-face) metodou CAPl s vizuály (kartami).

2.3. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění díla v souladu se zadávací dokumentací a v ní
specifĺkovanými základními parametry výzkumu' Dílo bude prováděno podle metodiky
Vypracované jako součást nabídky zhotovitele, která je součástí této smlouvy jako příloha.

2.4' Zhotovitel dodá zadavatelĺjako výsledek práce:
a) FinálníVerze výzkumných instrumentů v elektronické podobě;
b) Datové soubory pořízené na základě kontaktního formuláře, hlavního, tazatelského a

doplňkových dotazníků (SPSS system file s variable a value labels v anglickém jazyce) ve
dvou verzích: a) hrubá data s textovými záznamy v otevřených otázkách, b) čistá data
se zakódovanými odpovědmi na otevřené otázky;

c) Audiozáznamy kontrolovaných rozhovorů;
d) Soubor s proměnnými F54 a F58 - zaměstnání rodičů respondenta v jeho ].4 letech

(SPSS system file s textovými proměnnými);

e) Soubor s odpovědmi na ostatní otevřené otázky (Czt, c23, c25, c28, c3o, F3]-, F33,
F34, F34a, F47, F48, F49) (sPss system file s textovými proměnnými);

f) Soubor s odpovědmi na polootevřenou otázku na původ (F6L), pokud je uveden ,jinÝ"
(SPSS system file s textovou proměnnou);

g) Datový soubor dokumentující jednotlivé kroky výběru doplněný o proměnné věk,
pohlaví, vzdělání, region a velikost obce (SPSS system file s variable a value labels v
anglickém jazyce) .

h) lnformace pro Vypracování technické zprávy dle dokumentu ,,National Technical
Summary".

čnrurr tIl. sPoluPRÁcE sMLUVNícH sTRAN
3. 1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době'
3.2. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné právní předpisy, vztahující se na

jeho činnost. Za škodu způsobenou porušením předpisů odpovídá podle právních předpisů
platných při vzniku škody.

3. 3. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen se k objednateli v určeném čase dostavit a

poskytnout objednateli potřebná vysvětlení, odborné rady a doporučení týkající se díla,
zejm. metodiky a vyhodnocování dat.

Smlouva, soÚ, Ess Round 8,21'. září 2016 2/13



ppmłt
factum

3. 4' objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli dotazník v souladu s harmonogramem plnění díla'
3. 5. Bude-li k plnění díla nezbytná součinnost ze strany objednatele, zhotovitel o ni požádá,

jakmile její potřeba vyjde najevo.

čl.nĺvrr tV. čAs A MísTo PLNĚNí
4. 1. Dílo zhotovitel řádně dokončí a odevzdá objednateli nejpozději do 30. 12.2016.
4. 2. Realizace šetření bude probíhat dle sjednaného harmonogramu, který je přílohou této

smlouvy.

4. 3. Zhotovitel je oprávněn dokončit a předat dílo objednateli i před sjednaným termínem
plnění.

4.4. Zhotovitel se zavazuje dílo plnit ve svých prostorách a vterénu.
4. 5. odevzdání díla objednateli proběhne u objednatele.
4. 6. osobní jednání probíhají u objednatele, nenĹli dohodnuto jednotlivě jinak.

člRrurr V. cENA DíLA A PLATEBNí PoDMíNKY
5. L. objednatel se zhotoviteli zavazuje zaplatit 50 o/o ze sjednané ceny díla včetně DPH po

podpisu této smlouvy. Po dokončení a odevzdání díla se zavazuje zaplatit zbývajících50o/o
sjednané ceny díla včetně DPH.

5.2. Kceně bude připočtena dařl zpřidané hodnoty ve výši platné ke dni vystavení daňového
dokladu.

5. 3. Celková cena se skládá z těchto dílčích položek a odpovídá nabídce předložené
zhotovitelem ve výběrovém Yízení:

Položka nákladů Cena bez DPH DPH Cena v Kč
včetně DPH

Náklady na přípravu výzkumných instrumentů, jejich
editaci, tisk a programování  

Náklady na zajištěníVýběru a jeho kontrolu   
Náklady na školení tazatelrj    
Náklady na odměny tazatelům za realizaci terénního
sběru dat  

Náklady na odměny respondentům za účast v dotazování
včetně nákladů na jejich distribuci   

Další náklady na terénní sběr dat včetně cestovného a
kontroly dotazování  

Náklady na vytvoření datových souborů, kódování,
kontrolu integrĺty a verifikaci dat, čištění dat,
dokumentaci dat a ostatní náklady související se
zpracováním finálních datových souborů
ostatní náklady (upřesněte) 0 0 0

Smlouva, soÚ, Ess Round 8,2L.září201'6 3l13



ppmłt
factum

5. 4. Sjednaná cena díla je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady zhotovitele
na splnění díla vč. cestovních nákladů. Sjednaná cena díla zahrnuje též úplatu za udělení
licence k užíváníautorského díla.

5' 5. Datem zdanitelného plnění je datum podpisu předávacího protokolu objednatelem po
předánícelého díla viz Článek ll. odst. 2.4.

5. 6. objednatel uhradí cenu díla na základě faktury zhotovitele po podpisu předávacího
protokolu. Faktura musímít všechny potřebné náležitosti a jejísplatnost musí být 21- dnů'

5. 7. V případě prodlenís úhradou uhradí objednatel zákonný úrok z prodlení.

člłruer Vl. osoBY zÚčłsľruĚNÉ NA PLNĚNí DíLA
6. 1. Ve věcech plnění smlouvy za smluvní strany jednají tyto osoby:

Pavel Říha, jednatel společnosti ppm factum research s'r.o. - statutární zástupce
Zhotovitele

Vojtěch Hündl, Vedoucísociálního výzkumu - osoba zodpovědná za metodiku plnění

6'2. Zhotovĺtel předpokládá při plněnídíla spolupráci s těmito podzhotoviteli:

Za podzhotovitele se nepovažuje osoba prováděj ící terén n í dotazová n í

6. 3. Záměna za jiného podzhotovitele či za jinou fyzickou osobu je přípustná jen na základě
písemné dohody smluvních stran této smlouvy; zhotovitel je přitom povinen objednateli
prokázat, že podzhotovitel bude i po záměně plnit požadavky kvalifikace vyplývající ze
specifikace zakázky a že zaměňující osoba je na shodné či vyšší odborné úrovni než
zaměňovaná osoba. objednatel není oprávněn souhlas se záměnou odepřít bez vážného
důvodu.

čuruer V!!. AUToRSKÉ A PRŮMYsLovÉ pnÁvo
7' 1. Autorské dílo vytvořené zhotovitelem při plnění svých povinností podle této smlouvy je dílo

vytvořené zhotovitelem na objednávku ve smyslu $ 6]. autorského zákona pro objednatele'
7.2. Zhotovitel k užití autorského díla objednateli poskytuje výhradní, bezúplatnou, časově a

územně neomezenou licenci s právem objednatele neomezeně poskytovat podlicence
dalším osobám. V případě, Že k autorskému dílu nebo jeho části zhotovitel nemá majetková
práva ani právo poskytnout licenci podle věty první, je povinen zajistit udělení této licence

objednateli u oprávněné osoby, a to zejm. tím, že objednateli předá písemný návrh licenční
smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, poskytujícíobjednateli licenci s vlastnostmi podle

věty první' Pokud majetková práva k autorskému dílu získá výhradně objednatel a současně
vznikne-li autorovi právo na přiměřenou dodatečnou odměnu vůči zhotoviteli, objednatelji
zhotoviteli poskytne.

7.3. Pokud při plnění díla zhotovitel svými zaměstnanci nebo podzhotoviteli vytvoří poznatek či

postup (dále jen ,,výsledek"), který je schopen právní ochrany jako předmět průmyslového

vlastnictví (zejm. vynález nebo užitný vzor), zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost

Smlouva, soÚ, Ess Round 8,2L. záŕí 2016 4/L3



ppmłt
Íactum

objednateli bez zbytečného odkladu oznámit vč. údajů o původci výsledku (původcích vč.
velikosti duševního podílu, který má každý z nich) a současně mu předložit návrh smlouvy,
jíž toto právo objednateli bezplatně převede. objednatelje oprávněn zhotovitele nejpozději
do dvou měsíců písemně vyrozumět o přijetí návrhu smlouvy. o tom, že došlo k uzavření
smlouvy o převodu práva, zhotovitel vyrozumí původce'

7.4. v případě, že k výsledku nebo jeho části zhotovitel nemá majetková práva, je povinen
bezplatné nabytí těchto práv objednateli zajistit, a to tím, že objednateli předá písemný
návrh smlouvy podepsaný majitelem práv, převádějícítato práva objednateli.

7.5. Pokud majetková práva k výsledku získá objednatel, jsou-li tato práVa výhradní a současně
vznikne-li původci právo na přiměřenou dodatečnou odměnu vůči zhotoviteli, objednatel
ji zhotoviteli plně nahradí v prokázané výši. Zhotovitel však není oprávněn odměnu původci
přiznat bez předem daného písemného souhlasu objednatele.

7.6' v případě, že se na dosaženívýsledku spolupodílítéž zaměstnanec objednatele, postupuje
se podle tohoto článku obdobně.

čmľuer V!Il. oDEVZDÁNí DítA
8. 1' Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit včas a řádně a takto jej odevzdat objednateli. Vzhledem

k nehmotné podstatě díla odevzdání díla spočívá v odevzdání dokumentace o průběhu
a výsledcích zhotovování díla.

8.2. Řĺaně dokončené dílo je takové, které je plně funkční a nevykazuje žádné vady a

nedodělky.

8' 3. Zhotovitel odevzdá objednateli záznamy o zhotovování díla v lĺstinné podobě,
v elektronické podobě e-mailem či na nosĺči (nosičích) dat v editovatelných formátech.

8. 4' odevzdání řádně zhotoveného díla objednatel zhotoviteli písemně potvrdí.

člRĺver tx. PoVtNNosTl SMLUVNíCH sTRAN
9. L. objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součĺnnost za účelem řádného

splnění díla.

9.2. Předmětem činnosti zhotovitele budou následující činnosti:
a) Příprava pravděpodobnostního designu výběru respondentů;
b) Programování a tisk výzkumných instrumentů pro CAP| dotazování;
c) Testováníúplnostiinstrumentůafungovánífiltrů;
d) Příprava tazatelských instrukcí, školenítazatelů a kontrola práce tazatelů;
e) Realizace strategií pro získání respondentů ke spolupráci na výzkumu;

Đ Sběr dat podle výběrového designu;
g) Monĺtorování průběhu sběru dat a podávánítýdenních zpráv zadavateli;
h) Pořízení, kontrola, čištěnía verifikace datových souborů;
i) Další úkoly přímo související s předmětem díla.

9. 3. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením 5 2 písm. e) zákona č. 32o/2oo1 sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě, je včetně jeho případného subdodavatele, osobou
povi n nou spolu působit při výkon u finančn í kontroly.

Smlouva, soÚ, Ess Round 8,21. záŕí 2oL6 sl13



ppm{t
factum

9.4. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že dílo je pořizováno z dotace, má poskytovatel
dotace, případně jím pověřené subjekty (a případně i další kontrolní orgány podle platných
právních předpisů), v rámci kontroly právo přístupu, a to po dobu 1-0 let a zároveň do
uplynutí 3 let od ukončení programu k těm částem nabídek, smluv a souvisejících
dokumentů, dodavatele, příp. též jeho subdodavatele, které podléhají ochraně podle
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy [např. $ 1L písm. c) a
d), 9 L2 odst. 2 písm' f) zákona ć.552/L991 Sb., o státníkontrole, v platném znění].

9. 5. Zhotovitel se zavazuje, že s kontrolními orgány bude na výzvu spolupracovat, zejm. jim
zpřístupní požadované doklady a informace týkající se průběhu plnění díla. Tuto povinnost
má po celou dobu trvání smlouvy a deset let po jejím skončení.

9. 6. objednatel zhotoviteli poskytne včas dle schváleného harmonogramu v elektronické
podobě nezformátované verze otázek dotazníků šetření v češtině.

9'7. objednatel poskytne zhotovitelisoučinnost při realizaci projektu a bude bezodkladně a včas
zodpovídat jeho otázky potřebné pro přípravu a realizaci projektu a včas bude
připomínkovat obsahové a koncepční návrhy k realizaci projektu.

čnrurr x. ocHRANA tNFoRMAcí
10. 1.Zhotovĺtel je povinen zacházet se informacemi, které mu objednatel poskytl v průběhu

zadávacího řízení a dále které mu poskytne v průběhu plnění díla, jako s důvěrnými, s
výjimkou informacíoprávněně zveřejněných a s výjimkami dále uvedenými.

1'0.2.Do doby získání práva přednosti k průmyslově právní ochraně výsledku se zhotovitel
zavazuje udržovat dílo v tajnosti a s dílem seznamovat jen nezbytně nutný okruh osob.
Zhotovitel je povinen přijmout odpovídající bezpečnostní opatření proti vyzrazení a všem
osobám, které se podílejí na zhotovování díla nebo se s dílem jinak seznámily, výslovně
uložit povinnost mlčenlivosti vć'. zákazu publikační činnosti o výsledku, leda na základě
předem daného písemného souhlasu objednatele s konkrétní podobou publĺkace (článku,
monografie apod.). o získání práva přednosti se objednatel zavazuje zhotovitele bez
zbytečného odklad u vyrozumět.

L0.3.Zhotovitel bere na vědomí, že dílo a veškerá s ním související dokumentace podléhá
finanční kontrole podle zákona ć,. 32o/2oo1 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), a Že zhotovitel má status osoby
povi n né spol upůsobit při výkon u fina nčn í kontroly.

L0.4.Zhotovitel bere na vědomí, že cenu díla bude objednatel hradit z prostředků poskytnutých
projektu MŠMT, reg. č' LM2o15o66, aže poskytovatel dotace a příslušné kontrolní orgány
jsou oprávněni kontrolovat čerpání dotace vč. veškeré související dokumentace.

L0.5.Zhotovitel se zavazuje objednateli, že s kontrolními orgány podle odst. (3) a (4) bude na

výzvu spolupracovat, zejm. jim zpřístupní požadované doklady a informace týkající se
průběhu zadávacího ŕízení a dále též i plnění díla. Tuto povĺnnost má po celou dobu trvání
smlouvy a deset let po jejím skončení'

Smlouva, soÚ, Ess Round 8,2Lzáří2016 6/L3



ppmłt
factum

čńrurr xl. zÁRurł zł oíLo
1L. L.sohledem na zvláštní povahu díla poskytuje zhotovitel záruku na dílo vdélce trvání t2

měsíců.

1'L.2.v případě uplatnění reklamace je zhotovitel povinen vtermínu do L0 dnů od obdržení
reklamace písemně předat objednateli stanovisko k reklamaci, ve kterém uvede, zda
reklamaci uznává či nĺkoliv. V případě, že reklamaci zhotovitel uzná, uvede v tomto
vyjádření i způsob řešení reklamace.

čnrurľ xll. NÁSLEDKY PoRUšENí sMLoUVY
12.LJeĄi smluvní strana v prodlení se splněním své smluvní povĺnnosti, druhá smluvní strana je

oprávněna ji o to písemně upomenout a poskytnout jí přiměřenou lhůtu k dodatečnému
splnění smluvní povinnosti.

12' Z.Upomínku podle předchozího odstavce lze spojit s odstoupením od smlouvy, pokud v
určené lhůtě nebude zjednána náprava. odstoupením se rušísmlouva jako celek.

L2.3.Za každý započatý den prodleníse splněním díla dle sjednaného harmonogramu plnění díla
je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výšĺ o,5 oÁ z ceny díla' Smluvní
pokutu je zhotovitel povinen vyčíslit a jako dobropisujícípoložku uvést ve vyúčtování.

12.4.Za porušení povinností převést na objednatele majetková práva k autorskému dílu nebo k
výsledku je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1oo ooo Kč.

Za placen ím sm l uvn í pokuty zajištěn á povi nnost neza niká.
12.5.7a porušení povinnosti ochrany informací je porušující smluvní strana povinna druhé

smluvnístraně zaplatit smluvnípokutu ve výši 1oo ooo Kč za každý zjištěný případ'
72.6.Za porušení povinnosti zhotovitele ke spolupráci s kontrolními orgány se zavazuje

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 ooo Kč za každý zjištěný případ.
t2.7.Právem na zaplacenísmluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody'

čńruer xll!. UKoNčrruí sľvlLouvv
].3. 1.Strany se mohou písemně dohodnout na ukončení této smlouvy. Vdohodě musí b'it

upraven termín ukončení smlouvy a náklady zhotovĺtele vynaložené na plnění díla do doby
ukončení.

13. 2. objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí.
13. 3.Zhotovitelje oprávněn vypovědět tuto smlouvu pouze v případě, že se při plnění díla ukáže,

že není schopen dílo podle podmínek této smlouvy provést. V případě výpovědi nemá
zhotovitel nárok na úhradu nákladů vynaložených na plnění díla, pokud se strany písemně
nedohodnou jinak.

13.4.Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

L3.5.objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že výdaje, které by mu
na základě smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem dotace, případně jiným
kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé.

Smlouva, soÚ, Ess Round 8,2!. září 2oL6 7/L3



ppmłt
Íactum

L3. 6.V případě, že se objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu nepodařízajistit
finanční prostředky na realizaci předmětu smlouvy, má objednatel právo jednostranně
odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro druhou
smluvní stranu.

čuĺvrr xlv. zÁVĚRečĺvÁ UsTANoVENí
]-4. ]-.Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.
14.2'Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
L4.3.Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý má právní sílu originálu a každá smluvní

strana obdrží po jednom výtisku.
L4.4.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na důkaz

souhlasu stvrzují svým podpisem.

Přílohy:
L. Harmonogram prací
2. Nabídka zhotovitele

V Praze dne 21. 9.2076

atel Zhotovitel

Pavel Říha

Jednatel ppm factum research s.r.o.

RNDr' Tomáš , CSc.
ředitel Socioĺogické ústavu AV ČR

ć
Ś

NF l}ĺll.: il
É"liĺ

2

űstay Ą

Smlouva, soÚ, Ess Round 8,2L' záŕí 201'6 8/L3




